

SOCIALDEPARTEMENTET
103 33 STOCKHOLM

DATUM 2011-06-09
DNR D1.1-0087/2011
ER REFERENS S2010/9077/FST

Remissyttrande över betänkandet Gårdsförsäljning (SOU 2010:98)

Brottsförebyggande rådet (Brå), som fått rubricerat betänkande på remiss, avstyrker utredningens förslag.

Det huvudsakliga syftet med gårdsförsäljning sägs vara att det skulle bidra till utveckling och tillväxt av landsbygdens ekonomi samt förverkligandet av visionen "Sverige – det nya matlandet". Turister och andra konsumenter ska uppmuntras att göra studiebesök hos tillverkare av alkohol, lyssna på föreläsningar, delta i provsmakningar och liknande arrangemang. Möjligheten till köp av den berörda alkoholhaltiga produkten ska göra sådana upplevelsetjänster mera attraktiva samt öka lönsamheten för tillverkarna.

Utveckling och tillväxt av landsbygden är ett beaktansvärt syfte, men i praktiken är det inte möjligt att skapa en särskild försäljningskanal för enbart den småskaliga sprit-, vin- eller ölproducentens egenproducerade drycker. Utredningen har vid utarbetandet av lagförslaget tvingats ta hänsyn till gällande EU-rättslig reglering på området. Detta innebär att gårdsförsäljningen måste vara tillgänglig för såväl inhemska som utländska tillverkare och såväl stora multinationella bolag som små självständiga vinodlare. Vidare innebär förslaget att gårdsförsäljningen inte får begränsas till att gälla tillverkarens egenproducerade drycker. I praktiken är det således fråga om att införa en möjlighet till detaljförsäljning av alkohol parallellt med Systembolagets detaljhandel.

Gårdsförsäljningen är visserligen förknippad med begränsningar, men utredningen medger att de obligatoriska upplevelsetjänsterna oundvikligen kommer att innehålla ett

viss mått av marknadsföring av alkoholdrycker. Ett införande av en sådan ordning torde knappast vara förenligt med den svenska alkoholpolitiken.

Detta yttrande har beslutats av undertecknad myndighetschef efter föredragning av juristen Sigrid Granath. Även verksjuristen Saadia Aitattaleb och chefsjuristen Lars Korsell har deltagit i beredningen av remissärendet.

Jan Andersson

Sigrid Granath